練ソ連発第 2603 号
平成 26 年 5 月 21 日

クラブ連絡責任者 各位
                          練馬区ソフトテニス連盟
                          会 長   舟 崎 和 誠

６月度の連盟主催日程等について（通知）

  向夏の候 皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、6 月度の連盟主催行事などが下記の通り決定しましたので、お知らせいたします。
 この通知は各クラブの連絡責任者に１通のみしか発送していませんので、クラブの会員の皆様に

ご回覧または、お伝えいただきますようお願いいたします。

記

1 理事会、連盟杯個人戦ドロー会議  6 月 7 日（土）区役所 19F  1907 会議室 18：30～
  議題１ 都民大会男女結果報告

議題２ 区民体育大会総合開会式について
  議題３ スポーツ保険について
  議題４ 連盟杯個人戦の確認事項について

≪確認事項≫男女同じクラス分けです。
① 一般②成年（35 歳以上）③シニア 1 部（50 歳以上）④シニア 2 部（60 歳以上）

   ⑤シニア 3 部（70 歳以上）の 5 クラスとし、参加組数が規定に満たない場合は、若いクラ

スへ組み入れます。年齢より若いクラスへの申込は自由です。
   種別の参加組数により賞品の内容が異なることをご了承ください。
  議題５ その他

※連盟杯個人戦のドロー会議は理事会終了後に行います。
  （4 月に送りました要項をご参照の上、申込用紙に必要事項を記載し、参加費を添え各クラブ

まとめて、ドロー会議にご提出ください。ドロー会議に参加できないクラブは、6 月 3 日

AM までにＦＡＸで、藤岡宛に申込を行ってください。但し、棄権が発生した場合も参加費

を徴収させていただきます。）

2 合同練習会
  ６月８日（日）豊玉コート 12：00～18：00 全面
  （12：00~14：00 まで 2 面を利用しジュニアの練習会を行います。）
  連盟の会員であれば、参加は自由です。

各クラブお誘い合わせの上、奮ってご参加ください。

3 連盟杯個人戦
  ６月２２日（日）土支田庭球場  受付開始 8：30 試合開始 9：00
  予備日６月２９日（日）
  詳細については、要項をご参照ください。種別の年齢が一昨年度より変更となっています。ご

確認の上、お申し込み下さい。

その他 ７月６日（日）区民体育大会の総合開会式 光が丘体育館 9：30 分迄に集合

昨年度の区民大会団体戦男女優勝のウェルカム A、井草クラブは式典でのカップ返還を
お願いします。その他のクラブより代表者 1 名の参列をご予定ください。

練馬区ソフトテニス連盟
  担当：藤岡

印
略

別紙           春季定例理事会議事録

平成２６年５月１０日（土）18：30～ 生涯学習センター（公民館）に於いて開催
出席クラブ：石神井台、とよたま、桑門、八坂、開四、早宮、かたくり、井草、ウェルカム、CF 会、豊中、

練馬レディース（12 クラブ 24 名）

議題 1 平成 25 年度ジュニア育成地域推進事業の報告
    高島理事より報告                                    ……承認

東京都ジュニア育成地域推進事業として、練馬区ジュニアソフト強化練習、練馬区中学生

強化練習、練馬区小学生ソフトテニス大会の 3 事業が認定事業に承認され、分担金が支給

されています。経費残金は、連盟会計へ納入いたしました。
議題 2 石神井松の風テニスコートのソフトテニス教室の件……舟﨑会長より報告
    8 月より毎月第 4 水曜日 15：00～17：00 が小学生、

毎月第 3 火曜日 9：00～11：00 中高年、但し、いずれも 11～2 月は 14：00～16：00
議題 3 連盟杯団体戦要項内容の確認（今年度よりＡ・Ｂランクに分け、次回 2 チームの入れ替え）

議題 4 都民大会選手選考報告
議題 5 春季ソフトテニス教室開催の件及び指導者依頼。連盟表彰規定。
議題 6 連盟個人登録の件（次回以降に内容確認）

都民体育大会結果報告（男子、輝く６連覇！ 女子、惜敗の第 3 位）

有明コートにて男子は 5 月 11 日（日）、女子は 17 日（土）に都民体育大会が開催されました。

男子は、準決勝で港区、決勝で前回と同じ八王子市を辛くも退け、見事輝く 6 連覇達成致しました。

女子は、準決勝で強敵稲城市に惜敗し、第 3 位となり、昨年に続く男女優勝とは行きませんでした

が、選手達は大いに実力を発揮し、力の限りを尽くしてくれましたことに、賛辞を送りたいと思い

ます。又、皆様方からの応援、ありがとうございました！

結果は次の通りです。

男子チーム（5 組団体） 優勝
２回戦      ⑤ － ０ 東村山市
３回戦      ③ － ０ 葛飾区     ３回戦より３点先取
準々決勝     ③ － ０ 日野市
準決勝      ③ － ２ 港区
決勝       ③ － ２ 八王子市

（監督／藤岡、選手／一般：大和田・千葉、熊谷・浦、加藤・米山、成年：渡部・平野、

シニア 45：浜田・赤津）

女子チーム（3 組団体）  第 3 位
２回戦      ③ － ０ 大田区
３回戦      ② － １ 品川区    ３回戦より２点先取

     準々決勝     ② － ０ 中野区
      準決勝      １ － ② 稲城市
（監督／久下、選手／一般：堀口・石橋、成年：沢崎・金井、シニア 45：春藤・川畑）

※6 月 28 日（土）にシニア大会（7 月 13 日）ドロー会議・理事会を生涯学習センター

第 1・2 会議室でＰＭ6：30 より開催いたします。